



## Kære læser

Du ønskes et godt nytår med ønsket om masser af gode læseoplevelser i 2025. Tak for det gamle år - vi håber, at vi også ses i det nye.

---

## Foredrag med Lone Kühlmann - Dronningens tid

Hør Lone Kühlmann der debuterer som romanforfatter. Dronningens tid er et tidsbillede fra en tid, hvor kvinder var ret vilde, og mænd mest var rådvilde. Kvinder ville ikke vælge mellem karriere og kærlighed. De ville ikke enten-eller: Kvinderne ville have det hele, ligesom mændene havde det.

Mænd var rådvilde, fordi der pludseligt optrådte kvinder på deres egen banehalvdel, og ville tages alvorligt.

Romanen foregår på Radioavisen i 1972-73.

I samarbejde med LOF/Odsherred.



Onsdag 8. januar kl. 19

Aksen

150 kr.

Køb billet [her](#)

---

## Inspiration: Det bedste vi har læst i år

Seks bibliotekarer og kulturformidlere anbefaler nogle af de bedste bøger, de har læst i det forgangne år.

Få gode ideer til hvad du skal reservere til de lange læsedage, vinteren byder på, samt inspiration til læsekreds-bøger.

Her er mange forskellige genrer og noget for enhver smag.

Find listen [her](#).



---

## Forfatterlivestream med Édouard Louis

Se med direkte fra Det Kongelige Biblioteks internationale forfatterscene, når vi livestreamer samtalen med den franske forfatter Édouard Louis, som på rekordtid har skrevet sig til tops med politisk indignation og klasseskildring. Han er lige nu aktuell med *Monique flygter* som udforsker voldens natur.

Édouard belyser det 21. århundredes



klasseproblemer med politisk vrede og en dybfølt skyld og skam, og det har gjort ham til en af de største moderne litterære stemmer i Europa.

**Samtalen foregår på engelsk**

**Onsdag 12. februar kl. 20**

**Pakhuset**

**Hent gratis billet [her](#)**

## Læsekræs

Hvis du nyder at servere kage for din læsekreds, og i er friske på en lille leg, så prøv at bage den franske Helligtrekongers kage *Galette des rois*.

I kagen gemmer man en bønne eller en mandel, og ifølge traditionen bliver den, der finder den konge for en dag. Vi foreslår en variant, hvor vinderen får lov at vælge den næste bog, læsekredsen skal læse.



**Læs mere om traditionen og få opskriften på den lækre mandelkage [her](#).**

## Litteratursalon: Velfærden tur/retur



Vi inviterer dig med på en rejse ind i det danske velfærdssamfund, hvor vi udforsker, hvordan livet i velfærdsstaten skildres i skønlitteraturen.

Hvad betyder velfærden for vores liv? Har alle adgang til den? Hvad vil det sige at leve i en velfærdsstat og

eksisterer velfærden stadig?

Hent en gratis billet og kom med til en aften, hvor du vil få interessante bud på, hvad skønlitteraturen siger om velfærden.

**Onsdag 19. februar kl. 19**

**Nykøbing Bibliotek**

Hent gratis billet [her](#)

---

## Flere oplevelser

Hvis du er nysgerrig efter, hvad der foregår hos os senere på foråret, så besøg os og hent arrangementskataloget eller læs det lige her.



Sushivox ApS - Gammel Kongevej 1 - 1610 København V - [Website](#)

Du modtager denne e-mail fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

[Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev](#)